
UCHWAŁA NR XXXVII/314/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2022 r. poz. 559/ oraz art. 212, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2021 r. poz. 305/ 

Rada Gminy Liskówuchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr XXXII/293/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 21 grudnia 2021 roku; 

- w Uchwale Nr XXXIV/301/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 3 lutego 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.11.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 23 lutego 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.14.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 9 marca 2022 roku; 

- w Uchwale Nr XXXV/304/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 30 marca 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.21.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 31 marca 2022 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.24.2022 Wójta Gminy Lisków z dnia 27 kwietnia 2022 roku; 

- w Uchwale Nr XXXVI/313/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2022 roku; Wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 27.627.145,20 zł, z tego·Dochody 
bieżące w kwocie 25.687.185,20 zł.·Dochody majątkowe w kwocie 1.939.960,00 złZgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 6.097.436,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 112.367,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 b do uchwały; 

4) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.374.231,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2c do uchwały; 

5) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w wysokości 40.250,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 a do uchwały; 

6) Środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 123.735,13 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 11”.. 

2. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 31.038.822,82 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 23.772.569,37 zł,·Wydatki majątkowe 
w wysokości 7.266.253,45 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 6.097.436,42 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



2) wydatki na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 11.657,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) wydatki na zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
320.090,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 a do uchwały; 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 50.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 b do uchwały; 

5) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
2.648.276,38 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 c do uchwały; 

6) wydatki ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 123.735,13 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 11”. 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.411.677,62 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych uchwałach 
oraz przychodami w wolnych środków , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy,”. 

4. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.662.439,81 zł , zgodnie 
z załącznikiem Nr 6.”. 

5. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.250.762,19 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6”.. 

6. § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł, 
z tego na: ·pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu-1.000.000,00 zł; 
·pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy – 1.000.000,00 zł”.. 

7. Po § 6 Uchwały Nr XXXII/293/2021z dnia 21 grudnia 2021 roku dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych z budżetu przez Wójta Gminy w wysokości 
66.562,19 zł”. 

8. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

9. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

10. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

11. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

12. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/314/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 17 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 011 481,17 -1 187 231,17 1 824 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 011 481,17 -1 187 231,17 1 824 250,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

2 374 231,17 -1 187 231,17 1 187 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 060 158,00 62 250,00 6 122 408,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 636 500,00 12 000,00 1 648 500,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 9 000,00 10 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 3 000,00 3 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 148 500,00 50 250,00 1 198 750,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00 50 000,00 250 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 500,00 250,00 750,00

758 Różne rozliczenia 10 049 127,00 24 465,00 10 073 592,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 412 058,00 24 465,00 436 523,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 20 000,00 30 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 4 465,00 4 465,00

801 Oświata i wychowanie 278 461,72 23 000,00 301 461,72

80101 Szkoły podstawowe 0,00 23 000,00 23 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 23 000,00 23 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 068,00 48 202,13 119 270,13

85395 Pozostała działalność 71 068,00 48 202,13 119 270,13

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

71 068,00 48 202,13 119 270,13

926 Kultura fizyczna 10 000,00 6 200,00 16 200,00

92695 Pozostała działalność 0,00 6 200,00 6 200,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 6 200,00 6 200,00

Razem: 28 650 259,24 -1 023 114,04 27 627 145,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/314/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 17 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 105 481,17 -110 481,17 4 995 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 105 481,17 -110 481,17 4 995 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 950 481,17 -110 481,17 4 840 000,00

750 Administracja publiczna 3 357 199,87 0,00 3 357 199,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 041 757,87 0,00 3 041 757,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 806,40 47,89 73 854,29

4260 Zakup energii 88 500,00 10 900,00 99 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 -10 000,00 220 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 301,47 -947,89 63 353,58

801 Oświata i wychowanie 8 842 799,19 27 425,00 8 870 224,19

80101 Szkoły podstawowe 5 779 245,40 -16 786,00 5 762 459,40

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 750,00 30 000,00 63 750,00

4260 Zakup energii 118 298,00 9 960,00 128 258,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 235,00 25 000,00 90 235,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 000,00 1 500,00 17 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 388 917,00 -83 096,00 3 305 821,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 274 400,00 -650,00 273 750,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 024 931,37 13 746,00 1 038 677,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 000,00 13 000,00 68 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 2 300,00 9 300,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 700,00 -1 554,00 22 146,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

410 036,35 26 000,00 436 036,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00 16 000,00 72 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 285 000,00 10 000,00 295 000,00

80195 Pozostała działalność 76 557,47 4 465,00 81 022,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 743,00 768,00 1 511,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106,00 109,00 215,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 588,00 3 588,00

852 Pomoc społeczna 1 418 061,93 0,00 1 418 061,93

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



85219 Ośrodki pomocy społecznej 414 380,00 0,00 414 380,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 296 890,70 -1 000,00 295 890,70

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 000,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 068,00 48 202,13 119 270,13

85395 Pozostała działalność 71 068,00 48 202,13 119 270,13

3110 Świadczenia społeczne 67 718,00 48 202,13 115 920,13

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 103 586,29 5 500,00 2 109 086,29

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 43 000,00 5 500,00 48 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 500,00 40 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 225,00 0,00 21 225,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 545,00 -4 495,00 9 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 328,39 -773,39 1 555,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 331,83 -106,83 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 425,00 5 340,00 9 765,00

4300 Zakup usług pozostałych 594,78 35,22 630,00

926 Kultura fizyczna 427 915,94 6 240,00 434 155,94

92601 Obiekty sportowe 326 325,94 0,00 326 325,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -301,16 6 698,84

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94 277,16 3 603,10

4480 Podatek od nieruchomości 900,00 24,00 924,00

92695 Pozostała działalność 46 590,00 6 240,00 52 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 896,64 896,64 1 793,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,68 127,68 255,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 215,68 5 215,68 10 431,36

Razem: 31 061 936,86 -23 114,04 31 038 822,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/314/2022  Rady Gminy Lisków z dnia 17 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 710 321,00 1 710 321,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 1 710 321,001 710 321,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 321,00 0,00 1 710 321,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzałków i Chrusty z 
przerzutem ścieków do oczyszczalni ścieków w Liskowie 1 550 321,00 0,00 1 550 321,00

ZAKUP I MONTAŻ ZBIORNIKA RETENCYJNEGO OSADÓW 
DOWOŻONYCH WRAZ Z OSPRZĘTEM W OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

 

W LISKOWIE
160 000,00 0,00 160 000,00

600 Transport i łączność - 110 481,174 950 481,17 4 840 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 110 481,17 4 840 000,004 950 481,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 950 481,17 - 110 481,17 4 840 000,00

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 2 299 250,00 - 79 250,00 2 220 000,00
Przebudowa ulicy Twórców Liskowa i ulicy Antoniego Szewczyka w 
miejscowości Lisków 2 651 231,17 - 31 231,17 2 620 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0010 000,00 10 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 10 000,0010 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

ZAKUP GRUNTU 10 000,00 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00638 932,45 638 932,45

80101 Szkoły podstawowe 0,00 24 000,0024 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 0,00 24 000,00
ROZWIJANIE SZKOLNEJ INFRASTRUKTURY W RAMACH PROGRAMU 
"LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI" 24 000,00 0,00 24 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 614 932,45614 932,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 932,45 0,00 614 932,45
ZMIANA SPOSOBU UŻYTKOWANIA CZĘŚCI POMIESZCZEŃ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W ZAKRZYNIE Z JEJ PRZEBUDOWĄ NA DWA

 

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE WRAZ Z ROZBUDOWĄ O SCHODY

 

ZEWNĘTRZNE I POCHYLNIĘ

614 932,45 0,00 614 932,45

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0016 000,00 16 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 16 000,0016 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 16 000,00 0,00 16 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

ZAKUP I OBJĘCIE UDZIAŁÓW 16 000,00 0,00 16 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0051 000,00 51 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 51 000,0051 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 0,00 51 000,00
NASZ WSPÓLNY PLAC – STWORZENIE MIEJSCA DO REKREACJI I 
WSPÓLNEGO WYPOCZYNKU W SOŁECTWIE ZAKRZYN 22 000,00 0,00 22 000,00

NOWE I FUNKCJONALNE OBLICZE CZĘŚCI POMIESZCZEŃ DLA 
SOŁECTWA LISKÓW 29 000,00 0,00 29 000,00

7 376 734,62 7 266 253,45- 110 481,17Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 2



                                                                                                      Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXXVII/314/2022
Rady Gminy Lisków 
z dnia 17 maja 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
na 2022 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY
BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2022 ROK

Lp. Treść § Plan

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4.662.439,81

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

§ 905 342.021,68

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy

§ 950 3.253.855,94

3. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych

§951 66.562,19

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

§ 952 1.000.000,00

Rozchody ogółem 1.250.762,19

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 963 541.500,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 66.562,19

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

§ 992 642.700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXXVII/314/2022
Rady Gminy Lisków 
z dnia 17 maja 2022 roku
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
na 2022 rok

Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego  państwa

Dział Rozdz. § Treść Kwota
Dochody

758 Różne rozliczenia 4.465,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 4.465,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

4.465,00

853 Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 119.270,13
85395 Pozostała działalność 119.270,13

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

119.270,13

Razem dochody 123.735,13

Dział Rozdz. § Treść Kwota
Wydatki

801 Oświata i wychowanie 4.465,00
80195 Pozostała działalność 4.465,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 768,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109,00
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3.588,00

853 Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 119.270,13
85395 Pozostała działalność 119.270,13

3110 Świadczenia społeczne 115.920,13
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498,42
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 89,37
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12,21
4220 Zakup środków żywności 2.750,00

Razem wydatki 123.735,13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

Zmniejsza się plan dochodów w 2022 roku o kwotę 1.187.231,17 zł na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa ulicy Twórców Liskowa i ulicy Antoniego Szewczyka w miejscowości Lisków” w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład, Program inwestycji strategicznych, ponieważ realizacja zadania nastąpi w 
latach 2022 – 2023 i środki te stanowić będą dochód roku 2023; 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 9.000,00 
zł, oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 3.000,00 zł,  

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wypłaty wpływów z podatku od środków transportowych o kwotę 
50.000,00 zł, oraz wpływy z tytułu opłaty od posiadania psa o kwotę 250,00 zł. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

  Zwiększa się plan dochodów z tytułu naliczonych odsetek od środków na rachunkach bankowych o 
kwotę 20.000,00 zł; 

  Zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.465,00 zł na realizację dodatkowych zajęć oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.150.2022.13 z dnia 10 maja 2022 
r. wprowadza się dochody w kwocie 23.000,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizacje 
zadań w ramach priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 - 2025” 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
48.202,13 zł; 

DZIAŁ 926 KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92695 Pozostała działalność 

Na podstawie zawartej Umowy w ramach dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki zaplanowano dotację w 
kwocie 6.200,00 zł na realizację zajęć sportowych dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – 
kompensacyjnej. 

PRZYCHODY 

  Zwiększa się plan przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym o kwotę 
1.000.000,00 zł ; 

  Zaplanowano przychody z tytułu spłaty pożyczki udzielonej dla OSP Zakrzyn na realizację projektu 
realizowanego ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich poddziałanie „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” tj. 
wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich pn. „Nasz wspólny plac - stworzenie miejsca 
do rekreacji i wspólnego wypoczynku w sołectwie Zakrzyn” w kwocie 66.562,19 zł. 

WYDATKI 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

  Zmniejsza się plan wydatków na zadanie „Przebudowa dróg gminnych” o kwotę 79.250,00 zł; 

  Zmniejsza się plan wydatków na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Twórców Liskowa i ulicy 
Antoniego Szewczyka w miejscowości Lisków” o kwotę 31.231,17 zł; 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

  Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.150.2022.13 z dnia 10 
maja 2022 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.000,00 zł z tytułu z przeznaczeniem na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 2



realizacje zadań w ramach priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021 - 2025”; 

  Zwiększa się plan wydatków na realizację dodatkowych zajęć oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy o 
kwotę 4.465,00 zł; 

  Zmniejsza się plan wydatków w Dz. 801 Rozdz. 80101 na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o 
kwotę 40,00 zł oraz dokonuje się przeniesień między rozdziałami 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

ROZDZIAŁ 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 
kwocie 48.202,13 zł; 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.500,00 zł na zakup usług pozostałych; 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami 

DZIAŁ 926 KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami 

Rozdział 92695 Pozostała działalność 

Na podstawie zawartej Umowy w ramach dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 6.200,00 zł na realizację zajęć sportowych dla uczniów z elementami gimnastyki 
korekcyjno – kompensacyjnej oraz zwiększa się plan środków własnych o kwotę 40,00 zł . 

ROZCHODY 

Zaplanowano rozchody z tytułu udzielenia pożyczki dla OSP Zakrzyn na realizację projektu realizowanego 
ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” tj. wspieranie lokalnego rozwoju na 
obszarach wiejskich pn. „Nasz wspólny plac - stworzenie miejsca do rekreacji i wspólnego wypoczynku w 
sołectwie Zakrzyn” w kwocie 66.562,19 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841B06D0-4903-4C9B-B2C5-E797159282F1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	PRZYCHODY I ROZCHODY
	BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2022 ROK
	Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
	Uzasadnienie



